
Bezirksmeisterschaft Luftdruck 2024
Schützenbezirk Westfalen-Süd     in Olpe DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.11.10

Luftgewehr Auflage 10m Herren Seite: 1

Stand: 18.03.2024 17:14 Uhr Gesamt 10er/9er/8er

1  6512 SV Hemschlar e.V. 929,0 Ringen 90

1353 Mirko Knichalla 310,1
1354 Tobias Steinhof 309,8
1355 Sven Hein 309,1

2  6401 SV Alte Burg Afholderbach 1936 e.V. 913,3 Ringen 60 30

1006 Rene Krämer 309,2
1004 Damara Krämer 309,1
1005 Henning Krämer 295,0

3  6508 Erndtebrücker SV e.V. 904,6 Ringen 64 26

1333 Björn Birkelbach 308,2
1327 Jens Birkelbach 298,6
1331 Henning Schorge 297,8

4  6446 SGi Alchetal e.V. II 875,4 Ringen 31 49 10

1201 Kathrin Hähner 303,4
1200 Danika Hebel 289,2
1210 Julia Moisel 282,8



Bezirksmeisterschaft Luftdruck 2024
Schützenbezirk Westfalen-Süd     in Olpe DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.10

Luftgewehr Auflage 10m Herren Seite: 1

Stand: 18.03.2024 17:14 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1353 Mirko Knichalla  6512 SV Hemschlar e.V. 102,3 103,8 104,0 310,1

2 1354 Tobias Steinhof  6512 SV Hemschlar e.V. 103,7 101,8 104,3 309,8

3 1006 Rene Krämer  6401 SV Alte Burg Afholderbach 1936... 101,4 102,6 105,2 309,2

4 1355 Sven Hein  6512 SV Hemschlar e.V. 102,2 103,5 103,4 309,1

5 1333 Björn Birkelbach  6508 Erndtebrücker SV e.V. 102,9 102,6 102,7 308,2

6 1236 Kai Mühlmann  6453 KSuB Krombach 101,9 98,9 101,8 302,6

7 1208 Andre Hebel  6446 SGi Alchetal e.V. 100,2 101,3 100,2 301,7

8 1096 Michael Schmidt  6425 SV Netphen e.V. 100,9 100,2 99,1 300,2

9 1112 Christof Gerhus  6429 SBS Rudersdorf e.V. 98,5 98,6 101,7 298,8
10 1027 Christian Schüler  6412 SV Hubertus Ferndorf e.V. 99,1 98,4 101,3 298,8
11 1327 Jens Birkelbach  6508 Erndtebrücker SV e.V. 100,5 100,1 98,0 298,6
12 1331 Henning Schorge  6508 Erndtebrücker SV e.V. 99,8 98,4 99,6 297,8
13 1115 Sascha Weber  6429 SBS Rudersdorf e.V. 99,5 100,6 97,6 297,7
14 1350 Dennis Roth  6511 SV Glashütte e.V. 98,8 104,1 93,5 296,4
15 1005 Henning Krämer  6401 SV Alte Burg Afholderbach 1936... 99,0 98,7 97,3 295,0
na 1209 Andre Hähner  6446 SGi Alchetal e.V. 0,0
na 1132 Stefan Nebeling  6433 SpSch St. Hub. Altenhof e.V. 0,0
na 1237 Sven Neumann  6453 KSuB Krombach 0,0



Bezirksmeisterschaft Luftdruck 2024
Schützenbezirk Westfalen-Süd     in Olpe DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.11

Luftgewehr Auflage 10m Damen Seite: 1

Stand: 18.03.2024 17:14 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1004 Damara Krämer  6401 SV Alte Burg Afholderbach 1936... 102,0 104,4 102,7 309,1

2 1171 Christina Vedder  6441 Schützenfreunde Setzen 1963 e... 103,9 102,5 102,4 308,8

3 1131 Manuela Killian  6433 SpSch St. Hub. Altenhof e.V. 102,8 101,4 103,7 307,9

4 1094 Anke Schmelzer  6425 SV Netphen e.V. 102,3 103,4 99,5 305,2

5 1413 Tanja Althaus  6535 SSG Schüllar-Wemlighausen 20... 102,2 100,6 102,0 304,8

6 1372 Anja Bernshausen  6515 SuSV Leimstruth e.V. 100,5 101,7 101,9 304,1

7 1201 Kathrin Hähner  6446 SGi Alchetal e.V. II 102,2 99,5 101,7 303,4

8 1156 Nadine Meiswinkel  6438 SV Weidenau 98,6 103,6 100,5 302,7

9 1414 Bianca Frettlöh  6535 SSG Schüllar-Wemlighausen 20... 101,1 101,6 99,2 301,9
10 1358 Christina Kufner  6512 SV Hemschlar e.V. 99,9 101,8 99,7 301,4
11 1373 Nicole Küste  6515 SuSV Leimstruth e.V. 97,8 96,0 98,8 292,6
12 1200 Danika Hebel  6446 SGi Alchetal e.V. II 96,4 96,9 95,9 289,2
13 1210 Julia Moisel  6446 SGi Alchetal e.V. II 85,9 97,3 99,6 282,8
na 1345 Anne Nölling  6511 SV Glashütte e.V. 0,0
na 1107 Michaela Vercamen  6427 SV Niederschelden e.V. 0,0
na 1238 Daniela Wurmbach  6453 KSuB Krombach 0,0

Außer Konkurrenz haben geschossen:

1172 Angelika Vedder  6441 Schützenfreunde Setzen 1963 e... 100,6 103,5 102,7 306,8



Bezirksmeisterschaft Luftdruck 2024
Schützenbezirk Westfalen-Süd     in Hilchenbach DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.11.20

Luftgewehr Auflage 10m Schüler m. Seite: 1

Stand: 18.03.2024 17:16 Uhr Gesamt 10er/9er/8er

1  6401 SV Afholderbach e.V. 566,6 Ringen 5 45 10

1454 Raisa Slevas 197,5
1452 Marcus Raineri 192,6
1453 Adrian Krämer 176,5

2  6405 SV Brauersdorf e.V. 565,2 Ringen 7 49 4

1465 Marta Gessner 197,7
1466 Loenie Pruß 187,7
1460 Leonard Werthenbach 179,8



Bezirksmeisterschaft Luftdruck 2024
Schützenbezirk Westfalen-Süd     in Hilchenbach DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.20

Luftgewehr Auflage 10m Schüler m. Seite: 1

Stand: 18.03.2024 17:16 Uhr 1.S 2.S Gesamt

1 1459 Franciszek Koziorowksi  6405

 
SV Brauersdorf e.V. 96,9 96,4 193,3

2 1452 Marcus Raineri  6401

 
SV Afholderbach e.V. 97,6 95,0 192,6

3 1460 Leonard Werthenbach  6405

 

SV Brauersdorf e.V. 89,6 90,2 179,8

4 1453 Adrian Krämer  6401

 

SV Afholderbach e.V. 91,6 84,9 176,5

na 1462 Nils Busch  6435

 

SV Sohlbach e.V. 0,0

na 1461 Jan Klöckner  6435

 

SV Sohlbach e.V. 0,0

na 1442 Leon Roth  6511

 

SV Glashütte e.V. 0,0



Bezirksmeisterschaft Luftdruck 2024
Schützenbezirk Westfalen-Süd     in Hilchenbach DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.21

Luftgewehr Auflage 10m Schüler w. Seite: 1

Stand: 18.03.2024 17:16 Uhr 1.S 2.S Gesamt

1 1465 Marta Gessner  6405

 
SV Brauersdorf e.V. 99,7 98,0 197,7

2 1454 Raisa Slevas  6401

 
SV Afholderbach e.V. 99,5 98,0 197,5

3 1464 Emely Weber  6429

 

SBS Rudersdorf e.V. 92,4 98,8 191,2

4 1446 Nele Benfer  6534

 

SG Wunderthausen e.V. 93,2 94,9 188,1

5 1466 Loenie Pruß  6405

 

SV Brauersdorf e.V. 92,0 95,7 187,7

6 1467 Lina Seiwert  6405

 

SV Brauersdorf e.V. 86,9 96,9 183,8

7 1445 Elisa Idem  6511

 

SV Glashütte e.V. 90,4 92,2 182,6

8 1463 Melina Makarow  6436

 

SV Struthütten e.V. 90,1 89,7 179,8

na 1443 Elise Achenbach  6515

 

SuSV Leimstruth e.V. 0,0
na 1447 Nelly Hilbig  6512

 

SV Hemschlar e.V. 0,0
na 1444 Svea Hüster  6512

 

SV Hemschlar e.V. 0,0
na 1448 Dana Saifart  6515

 

SuSV Leimstruth e.V. 0,0



Bezirksmeisterschaft Luftdruck 2024
Schützenbezirk Westfalen-Süd     in Olpe DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.11.70

Luftgewehr Auflage 10m Senioren I m. Seite: 1

Stand: 18.03.2024 17:14 Uhr Gesamt 10er/9er/8er

1  6452 SpSch Ottfingen 932,2 Ringen 90

1221 Thomas Spelz 312,2
1222 Wolfgang Walther 310,3
1220 Jörg Gros 309,7

2  6418 SV Herzhausen e.V. I 931,7 Ringen 89 1

1035 Cornelia Winchenbach 314,8
1034 Thorsten Winchenbach 312,5
1038 Ingo Wiebelitz 304,4

3  6422 KUS Kreuztal e.V. 929,0 Ringen 86 4

1071 Ingo Gieseler 313,8
1070 Ellen Seelbach 312,5
1069 Wolfgang Winkelmann 302,7

4  6420 SV Kaan-Marienborn e.V. I 928,2 Ringen 90

1052 Franz Englert 312,1
1055 Brigitte Schür 308,2
1057 Roland Schür 307,9

5  6508 Erndtebrücker SV e.V. 926,3 Ringen 90

1325 Henning Wolters 310,4
1324 Jürgen Althaus 309,8
1323 Anette Horn 306,1

6  6505 SV Birkelbach 1953 e.V. 923,9 Ringen 90

1296 Heike Hoffmann 310,0
1294 Luise Kaiser 309,4
1293 Peter Treude 304,5

7  6420 SV Kaan-Marienborn e.V. II 921,8 Ringen 71 19

1056 Denise Steinbrück 312,7
1058 Marc Puhl 311,6
1054 Frank Wunderlich 297,5



Luftgewehr Auflage 10m Stand: 18.03.2024,17:14 Uhr    Seite: 2
10er/9er/8er

1.11.70

8  6429 SBS Rudersdorf e.V. 918,4 Ringen 80 10

1119 Irmhild Kringe 307,6
1118 Birgit Kringe 307,4
1120 Stefan Heitze 303,4

9  6420 SV Kaan-Marienborn e.V. III 916,0 Ringen 81 9

1048 Thomas Utsch 312,5
1049 Andreas Knauer 302,7
1051 Georg Englert 300,8

10  6440 SBR Netphen-Irmgarteichen 913,1 Ringen 66 24

1165 Stefan Müller 306,6
1168 Uwe Durgut 306,5
1166 Thomas Schäfer 300,0

11  6453 KSuB Krombach 911,0 Ringen 80 10

1240 Viktor Hettel 307,6
1239 Martin Gruchalski 306,8
1245 Volker Oster 296,6

12  6531 SpSch Wingeshausen e.V. 906,2 Ringen 63 27

1400 Volker Dreisbach 305,5
1399 Christian Daum 301,8
1401 Hans-Joachim Grebe 298,9

13  6435 SV Sohlbach e.V. 906,2 Ringen 70 20

1149 Silvia Reuber 310,3
1148 Heike Krömpel 298,4
1147 Renate Kirsch 297,5

14  6418 SV Herzhausen e.V. II 903,7 Ringen 67 23

1037 Jürgen Wiesner 302,3
1039 Uwe Großfeld 302,1
1036 Jürgen Pülm 299,3

15  6507 SV Erndtebrück e.V. 900,2 Ringen 58 32

1314 Andreas Hering 302,6
1313 Steffen Busch 302,4
1318 Jürgen Berretz 295,2

16  6425 SV Netphen e.V. 895,1 Ringen 54 36

1090 Rico Schmelzer 302,8
1089 Oliver Galster 298,4
1092 Rolf Schröder 293,9



Luftgewehr Auflage 10m Stand: 18.03.2024,17:14 Uhr    Seite: 3
10er/9er/8er

1.11.70

17  6535 SSG Schüllar-Wemlighausen 2006 e.V. 879,7 Ringen 24 66

1416 Hartmut Zissel 301,1
1417 Günter Dittmann 293,2
1418 Gerd-Henning Homrighausen 285,4

Außer Konkurrenz haben geschossen:

 6453 KSuB Krombach 932,3 Ringen 90

1244 Arno Hartwich 315,8
1242 Joachim Wurmbach 310,9
1243 Karl Neubauer 305,6

 6505 SV Birkelbach 1953 e.V. 928,9 Ringen 80 10

1298 Heinrich Scheffel 314,5
1297 Matthias Dreisbach 312,5
1295 Heike Mehrländer 301,9

 6505 SV Birkelbach 1953 e.V. 905,8 Ringen 80 10

1299 Manuela Lichtner 306,5
1300 Frank-Robert Kloos 301,0
1292 Anke Menn 298,3

 6459 SV St. Margareta Ennest e.V. 896,6 Ringen 58 32

1250 Wolfgang Friedrich 302,8
1249 Birgit Bock 298,0
1252 Joachim Wacker 295,8



Bezirksmeisterschaft Luftdruck 2024
Schützenbezirk Westfalen-Süd     in Olpe DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.70

Luftgewehr Auflage 10m Senioren I m. Seite: 1

Stand: 18.03.2024 17:14 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1163 Stefan Ruch  6438 SV Weidenau 105,4 105,2 104,4 315,0

2 1071 Ingo Gieseler  6422 KUS Kreuztal e.V. 104,7 103,8 105,3 313,8

3 1034 Thorsten Winchenbach  6418 SV Herzhausen e.V. I 104,4 103,5 104,6 312,5

4 1048 Thomas Utsch  6420 SV Kaan-Marienborn e.V. III 105,2 103,5 103,8 312,5

5 1221 Thomas Spelz  6452 SpSch Ottfingen 104,1 104,0 104,1 312,2

6 1058 Marc Puhl  6420 SV Kaan-Marienborn e.V. II 105,1 103,2 103,3 311,6

7 1376 Bernd Grebe  6523 Schießverein Tell 1964 Birkefehl... 102,7 104,5 103,6 310,8

8 1199 Andreas Send  6446 SGi Alchetal e.V. 104,5 103,7 102,5 310,7

9 1325 Henning Wolters  6508 Erndtebrücker SV e.V. 104,3 102,7 103,4 310,4
10 1066 Michael Merten  6422 KUS Kreuztal e.V. 103,6 102,6 102,0 308,2
11 1086 Volker Hadem  6423 SV Littfeld 1867 e.V. 103,5 102,7 101,1 307,3
12 1239 Martin Gruchalski  6453 KSuB Krombach 103,5 101,2 102,1 306,8
13 1165 Stefan Müller  6440 SBR Netphen-Irmgarteichen 102,6 103,6 100,4 306,6
14 1412 Jochen Grund  6535 SSG Schüllar-Wemlighausen 20... 104,2 103,2 99,0 306,4
15 1400 Volker Dreisbach  6531 SpSch Wingeshausen e.V. 98,4 104,0 103,1 305,5
16 1332 Mario Heßler  6508 Erndtebrücker SV e.V. 103,5 99,1 102,0 304,6
17 1194 Ansgar Böhmer  6445 SBS Niederfischbach e.V. 100,9 99,7 102,9 303,5
18 1120 Stefan Heitze  6429 SBS Rudersdorf e.V. 101,0 99,6 102,8 303,4
19 1090 Rico Schmelzer  6425 SV Netphen e.V. 100,0 102,6 100,2 302,8
20 1049 Andreas Knauer  6420 SV Kaan-Marienborn e.V. III 100,7 101,9 100,1 302,7
21 1313 Steffen Busch  6507 SV Erndtebrück e.V. 99,5 101,7 101,2 302,4
22 1039 Uwe Großfeld  6418 SV Herzhausen e.V. II 101,2 99,7 101,2 302,1
23 1399 Christian Daum  6531 SpSch Wingeshausen e.V. 100,0 99,7 102,1 301,8
24 1158 Markus Meiswinkel  6438 SV Weidenau 101,3 102,5 97,3 301,1
25 1401 Hans-Joachim Grebe  6531 SpSch Wingeshausen e.V. 99,6 98,5 100,8 298,9
26 1001 Ralf Stracke  6401 SV Alte Burg Afholderbach 1936... 96,6 100,8 101,1 298,5
27 1089 Oliver Galster  6425 SV Netphen e.V. 96,8 102,2 99,4 298,4
28 1044 Volker Imhof  6419 Hilchenbacher SV e.V. 97,2 100,3 100,6 298,1
29 1030 Christoph Kläs  6417 SpSch Hengsbach und Almer e.V. 99,7 99,4 97,5 296,6
30 1245 Volker Oster  6453 KSuB Krombach 100,4 100,7 95,5 296,6
31 1318 Jürgen Berretz  6507 SV Erndtebrück e.V. 99,3 97,6 98,3 295,2
32 1092 Rolf Schröder  6425 SV Netphen e.V. 100,0 97,5 96,4 293,9
33 1029 Jörg Binsack  6417 SpSch Hengsbach und Almer e.V. 98,0 97,9 97,4 293,3
34 1024 Ralf Tennemann  6411 SV Eiserfeld e.V. 96,4 97,7 94,9 289,0
35 1000 Helmut Brück  6401 SV Alte Burg Afholderbach 1936... 97,3 92,4 96,0 285,7
na 1334 Jürgen Helwig  6508 Erndtebrücker SV e.V. 0,0
na 1393 Wolfgang Kuhli  6526 SSV 1899 Feudingen e.V. 0,0
na 1212 Michael Schlösser  6448 SV Olpe 0,0
na 1135 Stephan Schmidt  6433 SpSch St. Hub. Altenhof e.V. 0,0

Außer Konkurrenz haben geschossen:

1250 Wolfgang Friedrich  6459 SV St. Margareta Ennest e.V. 101,2 100,6 101,0 302,8



Bezirksmeisterschaft Luftdruck 2024
Schützenbezirk Westfalen-Süd     in Olpe DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.71

Luftgewehr Auflage 10m Senioren I w. Seite: 1

Stand: 18.03.2024 17:14 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1254 Regina Cramer  6460 SSV Lütringhausen 106,1 104,8 104,9 315,8

2 1035 Cornelia Winchenbach  6418 SV Herzhausen e.V. I 105,2 105,2 104,4 314,8

3 1056 Denise Steinbrück  6420 SV Kaan-Marienborn e.V. II 104,1 104,2 104,4 312,7

4 1070 Ellen Seelbach  6422 KUS Kreuztal e.V. 104,8 102,8 104,9 312,5

5 1045 Ines Bellach  6419 Hilchenbacher SV e.V. 103,1 105,1 103,6 311,8

6 1294 Luise Kaiser  6505 SV Birkelbach 1953 e.V. 102,8 102,1 104,5 309,4

7 1119 Irmhild Kringe  6429 SBS Rudersdorf e.V. 103,7 100,9 103,0 307,6

8 1323 Anette Horn  6508 Erndtebrücker SV e.V. 101,8 101,8 102,5 306,1

9 1295 Heike Mehrländer  6505 SV Birkelbach 1953 e.V. 100,8 102,1 99,0 301,9
na 1326 Andrea Wohlert  6508 Erndtebrücker SV e.V. 0,0



Bezirksmeisterschaft Luftdruck 2024
Schützenbezirk Westfalen-Süd     in Olpe DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.72

Luftgewehr Auflage 10m Senioren II m. Seite: 1

Stand: 18.03.2024 17:14 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1244 Arno Hartwich  6453 KSuB Krombach 104,8 105,9 105,1 315,8

2 1298 Heinrich Scheffel  6505 SV Birkelbach 1953 e.V. 105,6 105,0 103,9 314,5

3 1062 Roger Wetter  6422 KUS Kreuztal e.V. 103,8 104,9 103,5 312,2

4 1052 Franz Englert  6420 SV Kaan-Marienborn e.V. I 104,8 103,1 104,2 312,1

5 1222 Wolfgang Walther  6452 SpSch Ottfingen 101,9 105,0 103,4 310,3

6 1324 Jürgen Althaus  6508 Erndtebrücker SV e.V. 103,0 103,6 103,2 309,8

7 1220 Jörg Gros  6452 SpSch Ottfingen 103,9 104,2 101,6 309,7

8 1253 Georg Loeser  6460 SSV Lütringhausen 101,2 105,0 103,2 309,4

9 1057 Roland Schür  6420 SV Kaan-Marienborn e.V. I 102,3 103,9 101,7 307,9
10 1240 Viktor Hettel  6453 KSuB Krombach 102,1 103,7 101,8 307,6
11 1168 Uwe Durgut  6440 SBR Netphen-Irmgarteichen 104,2 103,3 99,0 306,5
12 1243 Karl Neubauer  6453 KSuB Krombach 100,3 101,8 103,5 305,6
13 1293 Peter Treude  6505 SV Birkelbach 1953 e.V. 100,2 102,4 101,9 304,5
14 1038 Ingo Wiebelitz  6418 SV Herzhausen e.V. I 101,9 99,9 102,6 304,4
15 1402 Willi Thomas Schäfer  6531 SpSch Wingeshausen e.V. 98,9 103,0 101,7 303,6
16 1069 Wolfgang Winkelmann  6422 KUS Kreuztal e.V. 99,8 99,8 103,1 302,7
17 1314 Andreas Hering  6507 SV Erndtebrück e.V. 100,3 102,2 100,1 302,6
18 1037 Jürgen Wiesner  6418 SV Herzhausen e.V. II 102,4 101,8 98,1 302,3
19 1093 Alfred Böttcher  6425 SV Netphen e.V. 99,9 99,5 102,3 301,7
20 1416 Hartmut Zissel  6535 SSG Schüllar-Wemlighausen 20... 102,7 99,4 99,0 301,1
21 1051 Georg Englert  6420 SV Kaan-Marienborn e.V. III 99,1 101,1 100,6 300,8
22 1166 Thomas Schäfer  6440 SBR Netphen-Irmgarteichen 101,4 99,4 99,2 300,0
23 1036 Jürgen Pülm  6418 SV Herzhausen e.V. II 98,7 100,1 100,5 299,3
24 1193 Jürgen Velten  6445 SBS Niederfischbach e.V. 101,7 99,3 97,9 298,9
25 1022 Olaf Kurth  6411 SV Eiserfeld e.V. 99,5 97,4 101,6 298,5
26 1054 Frank Wunderlich  6420 SV Kaan-Marienborn e.V. II 99,1 98,3 100,1 297,5
27 1417 Günter Dittmann  6535 SSG Schüllar-Wemlighausen 20... 97,0 100,0 96,2 293,2
28 1418 Gerd-Henning Homrighau...  6535 SSG Schüllar-Wemlighausen 20... 92,9 98,4 94,1 285,4
na 1021 Michael Böcking  6411 SV Eiserfeld e.V. 0,0

Außer Konkurrenz haben geschossen:

1297 Matthias Dreisbach  6505 SV Birkelbach 1953 e.V. 103,9 106,4 102,2 312,5
1242 Joachim Wurmbach  6453 KSuB Krombach 102,5 104,1 104,3 310,9
1300 Frank-Robert Kloos  6505 SV Birkelbach 1953 e.V. 100,3 100,3 100,4 301,0
1252 Joachim Wacker  6459 SV St. Margareta Ennest e.V. 97,0 99,5 99,3 295,8



Bezirksmeisterschaft Luftdruck 2024
Schützenbezirk Westfalen-Süd     in Olpe DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.73

Luftgewehr Auflage 10m Senioren II w. Seite: 1

Stand: 18.03.2024 17:15 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1149 Silvia Reuber  6435 SV Sohlbach e.V. 101,9 104,1 104,3 310,3

2 1296 Heike Hoffmann  6505 SV Birkelbach 1953 e.V. 102,7 103,2 104,1 310,0

3 1055 Brigitte Schür  6420 SV Kaan-Marienborn e.V. I 103,4 101,8 103,0 308,2

4 1118 Birgit Kringe  6429 SBS Rudersdorf e.V. 99,4 104,2 103,8 307,4

5 1356 Claudia Bald  6512 SV Hemschlar e.V. 102,2 103,1 101,4 306,7

6 1299 Manuela Lichtner  6505 SV Birkelbach 1953 e.V. 102,2 100,9 103,4 306,5

7 1148 Heike Krömpel  6435 SV Sohlbach e.V. 100,0 97,4 101,0 298,4

8 1292 Anke Menn  6505 SV Birkelbach 1953 e.V. 97,1 100,0 101,2 298,3

9 1249 Birgit Bock  6459 SV St. Margareta Ennest e.V. 97,4 100,1 100,5 298,0
10 1147 Renate Kirsch  6435 SV Sohlbach e.V. 95,3 100,8 101,4 297,5
11 1342 Birgit Roth  6511 SV Glashütte e.V. 93,4 100,1 99,1 292,6
12 1150 Sigrid Thiem  6435 SV Sohlbach e.V. 94,0 92,2 96,0 282,2



Bezirksmeisterschaft Luftdruck 2024
Schützenbezirk Westfalen-Süd     in Olpe DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.11.74

Luftgewehr Auflage 10m Senioren III m. Seite: 1

Stand: 18.03.2024 17:14 Uhr Gesamt 10er/9er/8er

1  6505 SV Birkelbach 1953 e.V. 916,9 Ringen 90

1279 Liane Müller 307,2
1280 Adolf Griesing 305,8
1278 Edeltraud Griesing 303,9

2  6417 SpSch Hengsbach und Almer e.V. 916,3 Ringen 90

1033 Rudolf Krombach 307,6
1032 Horst Willi Kiel 306,8
1031 Eberhard Hähner 301,9

3  6523 Schießverein Tell 1964 Birkefehl e.V 906,8 Ringen 50 40

1382 Karl-Heinz Rath 311,5
1380 Heinz-Rudi Treude 299,9
1384 Ingrid Rath 295,4

4  6511 SV Glashütte e.V. 897,6 Ringen 70 20

1349 Marlene Benfer 305,1
1347 Christel Stöcker 304,2
1348 Helmut Benfer 288,3

Außer Konkurrenz haben geschossen:

 6453 KSuB Krombach 932,1 Ringen 90

1229 Rotraud Lutz 313,3
1228 Harry Heinemann 312,3
1230 Bernhard Plett 306,5



Bezirksmeisterschaft Luftdruck 2024
Schützenbezirk Westfalen-Süd     in Olpe DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.74

Luftgewehr Auflage 10m Senioren III m. Seite: 1

Stand: 18.03.2024 17:15 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1228 Harry Heinemann  6453 KSuB Krombach 104,4 104,7 103,2 312,3

2 1362 Helmut Bald  6512 SV Hemschlar e.V. 102,5 103,0 106,0 311,5

3 1360 Norbert Steinhof  6512 SV Hemschlar e.V. 104,5 102,9 103,3 310,7

4 1143 Reinhard Burghaus  6434 SpSch Dahl-Friedrichsthal 101,0 103,4 103,2 307,6

5 1170 Manfred Schäfer  6440 SBR Irmgarteichen 102,2 103,7 101,5 307,4

6 1257 Friedhelm Janke  6460 SSV Lütringhausen 101,7 101,0 104,1 306,8

7 1129 Jürgen Niklas  6433 SpSch St. Hub. Altenhof e.V. 102,7 100,9 103,1 306,7

8 1230 Bernhard Plett  6453 KSuB Krombach 102,1 103,1 101,3 306,5

9 1053 Eckhard Hambloch  6420 SV Kaan-Marienborn e.V. 101,8 103,4 100,9 306,1
10 1377 Lothar Treude  6523 Schießverein Tell 1964 Birkefehl... 100,5 100,6 102,6 303,7
11 1031 Eberhard Hähner  6417 SpSch Hengsbach und Almer e.V. 100,7 101,1 100,1 301,9
12 1241 Rolf Reuffurth  6453 KSuB Krombach 101,7 92,6 99,4 293,7
13 1348 Helmut Benfer  6511 SV Glashütte e.V. 94,7 92,7 100,9 288,3
14 1151 Reinhold Reuber  6435 SV Sohlbach e.V. 96,1 94,2 93,6 283,9
15 1346 Manfred Roth  6511 SV Glashütte e.V. 99,4 93,0 77,8 270,2
na 1391 Heinrich Amos  6526 SSV 1899 Feudingen e.V. 0,0
na 1098 Helmut Fendrich  6425 SV Netphen e.V. 0,0
na 1223 Wolfgang Hoffmann  6452 SpSch Ottfingen 0,0
na 1134 Viktor Hofmann  6433 SpSch St. Hub. Altenhof e.V. 0,0
na 1133 Willi Junge  6433 SpSch St. Hub. Altenhof e.V. 0,0
na 1097 Wolfgang Spies  6425 SV Netphen e.V. 0,0

Außer Konkurrenz haben geschossen:

1072 Friedhelm Zander  6422 KUS Kreuztal e.V. 101,7 103,4 103,6 308,7

Disqualifiziert wurden:

1359 Hans-Heinrich Müsse  6512 SV Hemschlar e.V. DISQ.
SpO 0.4.1.1; 0.9.8.2; 0.1.2



Bezirksmeisterschaft Luftdruck 2024
Schützenbezirk Westfalen-Süd     in Olpe DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.75

Luftgewehr Auflage 10m Senioren III w. Seite: 1

Stand: 18.03.2024 17:15 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1349 Marlene Benfer  6511 SV Glashütte e.V. 101,7 102,3 101,1 305,1

2 1347 Christel Stöcker  6511 SV Glashütte e.V. 102,8 100,6 100,8 304,2

3 1352 Elke Bender  6512 SV Hemschlar e.V. 103,0 99,3 101,0 303,3

4 1351 Roswitha Braun  6512 SV Hemschlar e.V. 100,2 97,4 99,2 296,8

5 1384 Ingrid Rath  6523 Schießverein Tell 1964 Birkefehl... 98,4 98,7 98,3 295,4

Außer Konkurrenz haben geschossen:

1229 Rotraud Lutz  6453 KSuB Krombach 104,4 104,4 104,5 313,3



Bezirksmeisterschaft Luftdruck 2024
Schützenbezirk Westfalen-Süd     in Olpe DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.76

Luftgewehr Auflage 10m Senioren IV m. Seite: 1

Stand: 18.03.2024 17:15 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1382 Karl-Heinz Rath  6523 Schießverein Tell 1964 Birkefehl... 103,1 103,3 105,1 311,5

2 1050 Heinz Theißen  6420 SV Kaan-Marienborn e.V. 101,1 101,4 99,0 301,5

3 1137 Hans-Ulrich Schneider  6433 SpSch St. Hub. Altenhof e.V. 99,4 101,8 99,8 301,0

4 1380 Heinz-Rudi Treude  6523 Schießverein Tell 1964 Birkefehl... 98,6 101,0 100,3 299,9

5 1344 Karl-Heinz Stöcker  6511 SV Glashütte e.V. 97,5 99,9 100,4 297,8

na 1059 Rainer Ilchmann  6421 SV Klafeld-Geisweid 1882 e.V. 0,0

na 1130 Karl-Heinz Scheppe  6433 SpSch St. Hub. Altenhof e.V. 0,0



Bezirksmeisterschaft Luftdruck 2024
Schützenbezirk Westfalen-Süd     in Olpe DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.77

Luftgewehr Auflage 10m Senioren IV w. Seite: 1

Stand: 18.03.2024 17:15 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1155 Christa Fischer  6438 SV Weidenau 103,6 102,6 102,0 308,2

2 1279 Liane Müller  6505 SV Birkelbach 1953 e.V. 102,3 100,0 104,9 307,2

3 1278 Edeltraud Griesing  6505 SV Birkelbach 1953 e.V. 101,6 101,5 100,8 303,9

na 1061 Christel Thomas  6421 SV Klafeld-Geisweid 1882 e.V. 0,0

na 1246 Rosi Winnersbach  6456 SpSch Hünsborn 0,0



Bezirksmeisterschaft Luftdruck 2024
Schützenbezirk Westfalen-Süd     in Olpe DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.78

Luftgewehr Auflage 10m Senioren V m. Seite: 1

Stand: 18.03.2024 17:15 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1041 Rudolf Weber  6419 Hilchenbacher SV e.V. 103,5 104,5 105,2 313,2

2 1157 Herbert Vacik  6438 SV Weidenau 102,8 102,9 102,8 308,5

3 1033 Rudolf Krombach  6417 SpSch Hengsbach und Almer e.V. 103,4 102,0 102,2 307,6

4 1032 Horst Willi Kiel  6417 SpSch Hengsbach und Almer e.V. 101,0 103,9 101,9 306,8

5 1280 Adolf Griesing  6505 SV Birkelbach 1953 e.V. 100,2 102,0 103,6 305,8

6 1357 Adolf Schrenk  6512 SV Hemschlar e.V. 102,4 101,1 101,9 305,4

7 1312 Georg Zeuge  6507 SV Erndtebrück e.V. 101,1 101,2 102,7 305,0

8 1420 Horst Schumann  6536 SG Berleburg e.V. 101,6 99,6 100,0 301,2

9 1167 Hans-Jürgen Grzan  6440 SBR Irmgarteichen 99,6 101,1 98,4 299,1
na 1099 Hans Oehm  6425 SV Netphen e.V. 0,0
na 1169 Klaus Reichert  6440 SBR Irmgarteichen 0,0
na 1248 Erich Winnersbach  6456 SpSch Hünsborn 0,0
na 1247 Erwin Winnersbach  6456 SpSch Hünsborn 0,0



Bezirksmeisterschaft Luftdruck 2024
Schützenbezirk Westfalen-Süd     in Olpe DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.79

Luftgewehr Auflage 10m Senioren V w. Seite: 1

Stand: 18.03.2024 17:15 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1042 Anke Reifenrath  6419 Hilchenbacher SV e.V. 97,5 103,0 98,4 298,9

2 1164 Gisela Grzan  6440 SBR Irmgarteichen 95,7 82,7 100,6 279,0

na 1060 Margarete Rücker  6421 SV Klafeld-Geisweid 1882 e.V. 0,0


